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Nabór uzupełniający - Budowa magazynów
energii

Gmina Oleśnica ogłasza nabór uzupełniający w ramach projektu: „Budowa magazynów energii dla
istniejących instalacji fotowoltaicznych w ramach partnerskiego projektu parasolowego na terenie
powiatów buskiego, pińczowskiego, staszowskiego i sandomierskiego”, realizowanego w ramach
Działania 2.3 „Zielona energia” programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027.

 

Projekt  dotyczy  montażu magazynów energii  dla  istniejących instalacji  fotowoltaicznych.   Do
projektu  mogą  zgłosić  się  właściciele  budynków  jednorodzinnych  posiadających  instalację
fotowoltaiczną  (z  projektu  wykluczona jest  działalność  gospodarcza  i  rolnicza).  Przykładowa
kalkulacja kosztów:

Minimalna moc
magazynu [kW]

Minimalna pojemność
magazynu [kWh] SZACUNKOWY wkład własny mieszkańca do magazynu

2,88 5,00 3750
5,76 10,00 3950
8,64 15,00 4900

11,52 20,00 5250
14,4 25,00 5950

17,28 30,00 7000

WAŻNE!  Przed  montażem  magazynu  energii  może  zaistnieć  konieczność  zwiększenia  mocy
przyłączeniowej w gospodarstwie domowym. Zgodnie z wytycznymi zakładu energetycznego: •
Magazyn  energii  podłączany  będzie  poprzez  inwerter  hybrydowy  lub  retrofitowy.  •  Zakład
energetyczny traktuje nowy inwerter jako kolejny falownik w instalacji. • W przypadku, gdy suma
mocy istniejącego falownika i nowego (do magazynu) przekroczy moc instalacji  PV, następuje
sumowanie  mocy  i  konieczność  zwiększenia  mocy  przyłączeniowej.  •  Moc  przyłączeniowa
z danego adresu musi być równa lub większa niż suma mocy instalacji PV oraz magazynu energii.
Jeśli moc inwertera (lub suma inwerterów) jest mniejsza niż moc instalacji PV oraz jeśli moc
magazynu  energii  jest  niższa  niż  moc  instalacji  PV  -  NIE  TRZEBA  zwiększać  mocy
przyłączeniowej.  UWAGA  –  MOŻLIWA  ZMIANA  SYSTEMU  ROZLICZEŃ  •  Jeśli  po
zsumowaniu  mocy  przekroczona  zostanie  granica  10  kW,  a  użytkownik  rozlicza  się  według
systemu opustów 0,8, to może nastąpić przejście na system 0,7. • Nie należy się tego obawiać,
ponieważ magazyn energii najpierw zatrzymuje i konsumuje energię na własne potrzeby, a do sieci
trafiają  dopiero  nadwyżki.  •  W praktyce  zmiana  rozliczenia  może  być  nieodczuwalna,  dzięki
optymalnemu wykorzystaniu energii zmagazynowanej.

Osoby, które chciałyby wziąć udział w projekcie proszone są o uzupełnienie i dostarczenie



do Urzędu Miasta i Gminy lub elektronicznie poniższej deklaracji:

1. Deklaracja magazyny energii 2.Deklaracja magazyny energii wersja edytowalna  

Termin składania deklaracji: do 30.09.2025 r. w Urzędzie Miasta i
Gminy Oleśnica, pokój nr 10 (w godzinach pracy Urzędu) lub

elektronicznie na adres e-mail: przetargi@gminaolesnica.pl
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